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Na szerokim froncie osiągnięto Don
W ciągu jednego dnia zestrzelono 127 samolotów bolszewickich
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|ą s ię  p r z e d  s w o im  znSszczenieBWa
Główne] Führer«.Z Kwatery 

dnia 6 lipca.
Naczelne Dowództwo Sił Zbroj

nych podaje:
N a południowy zachód od Se

wastopola zniszczono Iuh wzięto do 
niewoli, po zaciętej obronie prze
ciwnika, «Gtutnie nieprzyjacielskie 
zgrupowania. Tym  zakończyła »1? 
bitwa o  Sewastopol. Ostateczna licz
ba jeńcó-- j  zdobyczy będzie jeszcze 
podana do wiadomości. Na wodach 
Rostowa aamoloty myśliwskie chor
wackiego lotnictwa zatopiły nie
przyjacielski śclgacz 1 uszkodziły 
Je«tną dalszą łódź.

P o  przełamaniu się przez so

wieckie «łanowK-ka m iędzy Charko
wem j  Kur*. ,;«1» !  ..' mieekie i  eprzy- 
łńici-A - ptzetlłńe oddziały osiągnę- 
i j  na szerokim froncie Don. Roz
paczliwo przeciwnatarcia sowieckich 
oddziałów pancernych zostały od
bite a ciężkimi dla przeciwnika otra 
lami. Silne zespoły samolotów bo
jowych i niszczycielskich wspierały 
w nieustannych walkach maszeru
jące naprzód dyw izje  1 zadały prze
ciwnikowi dalsze wielkie straty w  
ludziach I materiale, W  walkach 
powietrznych zestrzelono 51 so
wieckich samolotów. Również w re
jonie Rżewa, pom imo zaciętego o ie- 
przyjacłctekieg© oporu w silnych 
umocnieniach potowych t na eaml- 
uowanym, ciężkim do przebycia te
renie, posunął stę ał“k naprzód.

Ataki powietrzne prowadzone by
ły es dnia u «  nieprzyjacielskie po
nd jeżenia wojsk 1 na kolnmny 
dostaw przy jeziorze Ilmen, a w 
nocy na rnch pociągów 1 bazy zao
patrzenia na aachód od Moskwy.

Artyk-ria wojsk ostrzeliwała waż
ne wojskowe urządzenia przemysło
we w Leningradzie,

Między Przylądkiem  Północnym 
a  Spitzbergen został zaatakowany 
także wczoraj przez łodzie podwod
ne j  samoloty kierujący się na 
wschód nieprzyjacielski konwój. 
Samoloty bojowe zniszczyły przy 
tym 4 statki handlowe o  łącznej 
pojemności 26.009 TRI?, i  «szkodziły  
U  statków. Łodzie podwodne zato
piły z pomiędzy tych uszkodzonych 
statków naładowany czołgami ame
rykański transportowiec o  pojem
ności 7.000 TRB  1 1 dalszy statek 
o pojemności 5.000 TRB.

W  Egipcie »ostały odbite b ryty j
skie przeciwnatarcia w systemie 
umocnień E l Alamein. N ieprzyjaciel 
stracił w  walkach powietrznych 19 
samolotów. Nad Kanałem Suezklm 
obrzucono bombami brytyjską bnzę 
lotniczą Kantnra.

Podczas ataków lotniczych na

Maltę zestrzelono za dała 14 l:-y- : spoty lotnictwa. Został on ezęśeio-
tyjskich samolotów,

Z Kwatery Głównej Fiihrera, 
dnia 6 lipca.

Naczelne Dowództwo Sit Zbroj
nych podaje:

Operacje na południowym odcin
ku frontu wschodniego mają prze. 
bieg planowy. Silne oddziały wojsk 
nieprzyjacielskich, które są otoczo
ne na zachód od Donn, znajdują 
się p rz  I Ich zniszczeniem. W zn o
wione ataki odciążające bolszew i
ków, wspierane przez ezolgi, załau 
mały się. W ielk ie siły lotnictwa 
wspierały operacje oraz prowadziły 
ciężkie «taki, skierowane na nie
przyjacielski rnch transportowy na 
drogach 1 kolejach.

Na póinoe od Orła atakował nie
przyjaciel w ielkim i silami, wspiera
nymi przez liczne ozoigl oraz *e-

wo w przeciwnatarciu odparty z du
żymi, krwawym/ stratami. Liczne 
czołgi nieprzyjacielskie zniszczono. 
W a lk i jeszcze trwają.

W  rejonie Rżewa kontynuowano 
własny atak. W  gwałtownych wal
kach powietrznych w  dniu wczoraj
szym  zestrzeliły niemieckie myśliw
ce na froncie wschodnim, przy stra
cie tylko 3 własnych maszyn, 127 
nieprzyjacielskich samolotów.

W  Egipcie trwają walk! o  stano
wisko Alatnelu, Lotnictwo bombar
dowało urządzenia portowe Alek
sandrii ł  port Salda oraz atakowało 
'brytyjskie czołgi i skupienia wozów  
ciężarowych.

Nd Malcie »powodowały dzienne 
i  nocne ataki niemieckich samolo
tów bojowych większe pożary w  
urządzeniach lotniska La Venezia.

Droga do wolności
przez zdruzgotanie brytyjskiej potęgi

BERLIN, W  związku g oświad
czeniem rządowym, w  którym 
Niemcy I W łochy wyrażają zamiar 
prze*trz gania i  zapewnienia nie
podległości t suwerenności Egiptu, 
zwraca „Völkischer Beobachter“
wyraźnie uwagę na to, że oświad
czenie to podkreśla przede wszyst
kim  fakt, że „ofensywa wojsk Osi 
na złami egipskiej stanowi jedynie 
i wyłącznie dalszy etąg działań bo
jowych przeciwko Brytyjczykom  
t wyzwalania Bilskiego Wschodu 
spod w ładzy angielskiej. Gazeta pod 
kreślą, i e  układ brytyjsko-egipski 
z 1936 r., który wydawał się n a w et!

niektórym nacjonalistom egipskim 
wyraźnym  postępem naprzód „oka
zał się *  początkiem w o jn y  tym, 
czym był w  istocie: zręcznym ma- 
ocwrem  oszukańczym".

W ypadki, które rozegrały się w  
Egipcie od chwili wybuchu wojny, 

aresztowanie egipskich nacjonalis
tów, teroryzowanłe .rządu kairskie- 
go przez brytyjskiego ambasadora 
Milesa Sampsona, gospodarcze ruj
nowanie kraju —  „wszystko to —  
jak zaznacza „Völkischer Beobach
ter** —  wyjaśniło w  sposób nie bu
dzący nieporozumień, że Londyn 
obecnie tak samo jalk i poprzednio

uważa Egipt za swoją Kolonię, jak 

go sam minister spraw zagranicz
nych „p rze* przeoczenie" nazwał 
podczas pewnego przemówienta w  
Kairze.

W  końcu gazeta pisze: „Naród 
niemiecki i  w łoski nie m ają żadnych 
sporów z  narodem egipskim. Oby
dwa narody walczą przeciwko bry
tyjskiemu nieprzyjacielow i, który 
jest również wrogiem  Egfptu. Dro
ga do rzeczyw istej wolności i nie
podległości Egiptu prowadzi przez 

zdruzgotanie brytyjskiej potęgi na 

Bliskim W schodzie“

J m it  m^Stoągłm m ię
in te r n o w a n ie  f lo t#  fran cu sM ieJ w ^ ie k s a n d r i i

się poipełnió, jak zaznaczył kapitan 
Breuncau, doprowadziły naszych m l 
rynarzy do najwyższego szczytu 
wściekłości, W  kilka minut przygo
towali oni 1 nasze statki do strzału 
i byfll gotow i stanąć do nierównej 
walki. W  tym dramatycznym mo
mencie pojaw iły się w  obłokach 

bombowce włoskie I zaczęły siać 
bomby na wojenne statki angiel
skie. Ta  nieoczekiwana Interwencja 
uratowała naszą flotyllę, gdyż od

PARYŻ. Drugi komendant krą
żownika „Dufresne", kapitan f re

ff® *-7 Breuneau, przybyły i  częścią 
załogi francuskiej, dotychczas imter 
nowanej w  porcie egipskim, ośwtad 
ezył dziennikowi „Paris Midi“ , że 
„w  dn. 4 lipca 1940 r. angelska flo 
ta Morza Śródziemnego otrzymała 
rozkaz zatopienia statków francus
kich, znajdujących się w Alek
sandrii",

Kapitan fregaty Breuneau, mó
wiąc o tych dramatycznych wyda
rzeniach, dał m. in. następujący 
Ich obraz? „W ieczorem  w  dn. 3 lłp-
ca angie lsk ie  statki—cysterny ustaw i 
ły  się wzdłuż naszych statków i oś
wiadczyły o otrzymaniu rozkazu 

zabrania ropy z naszych zbiorni
ków, Adm irał Godefroy ikategorycz 
n ie sprzeciwił się wykonaniu tego 
żądania. W ówczas admirał Gun- 

ingham, dowódca angielskiej Ploty 
M orza Śródziemnego wydał swym 
Jednostkom rozkaz przygotowania 
Mę do zatopienia naszych statków.

O świcie 4 lipca zostaliśmy oto
czeni przez krążowniki angielskie 
„W arspH e", „M alaga", ;;Ram!łies“ ;
„R oya! Sovereign** i  lotniskowiec 
-Eagle“ i przez 20 torpedowców, 
k tóre groźnie skierowały wszystkie 
swe armaty i rury torpedowe na 
nieliczne okręty francuskie. Statki : 
handlowe Aglicy w  nocy usunęli i zJa czungińska poniosła ciężką po
ił portu, aby nie zasłaniały pola j raźk.«. Oddziały japońskie posunę-

tej chwili Anglicy mieli dość roboty 
przy swej własnej obronie.

Gdy znowu nastąpił spokój, do
wódca floty- agielsklej wysłał do 
admirała Godefroy delegację. Roz
poczęły się układy,, które doprowa 

d z%  do naszej urnowy: statki wo

jenne francuskie zostały rozbrojo

ne I internowane w Aleksandrii pod 

warunkiem, że nże będą zajęte przez 

Brytyjczyków".

Dalszy ciąg operacyj japońskich
w  p r o w i n e f ä  tCiangsi

Operacja
prowincji

SZANGHAI, (DNB). 
wojsik japońskich w  

Kiangsi, które były przerwane 
-wskutek sfllnych deszozów, znowu 

ożyw iły się w  końcu tygodnia. Czte 
ry dyw izje czwartej armii Czun- 
ikinga po odcięciu im odwrotu wsku 
tek zdobycia Tangfeng, okrążone Nr 
odległości około 150 kilom etrów 
na .połudn.-wschód od Nachangu, 
zostały wzięte przez artylerię japoń 
ską pod silny ogień z takim skut
kiem, i e  dwie z  ‘tych otoczonych 
dyw fzj; zostały silnie zdziesiątko
wane i opór icli został złamany. W y 
słalnia z  Czenoza i a pomoc 102 dywt

Mistrz ału.
Ta ponowna p e r fd ia

ły  się dalej pomyślnie wzdłuż kolei 

żelaznej prowadzącej z Kweiki do
■łwodnia, jaką Anglicy zdecydowali Czekiang —  Ktaugsi.

Jakkolwiek o postępach opera
cyj w prow incji Czekiang nie nade. 
szły żadne dalsze szczegóły, 
tamtejsze dowództwo japoński« 
Stwierdza, ż e  siła bojowa w o jd k  

ezungloskich znacznie osłabł®. Rów 
nież x  7 strefy  wojennej C ro n g in g a  

w północnym W a n d su n gu  nadcho

dzą oznaki słabnącej ufności w  sflę 

opora wojsk Czunginga,

VICHT. Dotychczasowego gene
ralnego sekretarza francuskiego le
gionu, Mouxa, zm>eini z początkiem 
tego tygodnia na podstawie zarzą
dzenia « e f a  państwa, marszałka Pe
ta na dotychczasowy *zef departa
mentu Utier, Andre Hervals, ora* 
obejmie funkcje a  pełń omoc3*ka 

Legionu przy szefie rządu.

Aresztowania
w  E g i p c i e

MADRYT. (DNB). Gazeta „Y a "  
dowiaduje się z Londynu, że władze 
angielskie aresztowały w samym 
tylko Kaiirze przeszło 2000 egipcjan, 
których nazwały członkami piątej 
kolnmny i niebezpiecznymi dla ea- 
koścl państwa,

AAAAAAAÄAAAAAAAAA

ISTAMBUŁ. (DNB). Według na- 
dcsłąjiyrh tutaj *  Kairu wiadomo
ści, m ieli Anglicy przewieźć z toto 
egipskiego banku narodowego na 
amuoift.ach do Południowej Afryki.

X

SZ iNGUAJ. (DNB). Komunikat 
*  Del ;, doi osi, że powstanie H u
dków v  wtneji Sindh przedłuża 
®k m sposći gwałtowniejszy aniźełj 
fctotlyŁoIwifk dawniej. W ładze an- 
g i" •.. *•; < “■ i wszelką nadzieję na
*gn.iss.'.soift • • -giego Anglii ruchu.

X

■' t, ■ iarodajnych źródeł
frac. s . o ?szą, że do 30, *.

1947 opuściło trane ję  170.800 ro 
SłOtnUrów j j . M> ot« i  zwiało się na 
pracę c 5 ;.V alce, a mianowicie
135.2p'> r. -y-iB i 36.600 kobiet.
Spośród ty** - ,,- tnIków 132.700
jest n* -..w,,- :i :-ancuskłej. Od 
kilku CiTeźłięcj wicrasta odsc«
tek francuski« 'taików

X
SZANGHAJ. . . ■> ‘rwo tureckie 

w Szanghaju • ; r unknięte. Po
seł turcek I.iyi . kredytowany
przy rzłfdr «  „-rkugaktu» odje-
chaf 4 F*C* «io s:»ar;vg.

Minister Rzeszy Dr. Goebbels otwiera Wielką 
Wystawę Sztoki Niemieckiej w Monachium. —
Dotychczas najbardziej reprezentacyjna w y s ik  a

MONACHIUM. M tekter Rzeszy 
Dr, GoebbeSs mógł w  sobotę przed 
południem podczas otwarcia W ie l
k iej W ystawy Niem ieckiej Sztuki 
wygłosić dumne twierdzenie, że ta 
szósta doroczna wystawa współ- 
ezcsnych arcydzieł malarstwa 1 płas 
tyki jest najbardziej reprezentatyw
ną wystawą w tym domu. N ie może 
być lepszego dowodu dla ogólnego 
rozwoju niemieckiej siły twórczej w 
czasie wojny jak łem fakt.

Dyplomatyczny korpus stolicy 
Rzeszy, konsularni przedstawiciele 
w  stolicy ruchu, Reichslelterzy 
i Gauteiterzy, generałowie sił zbrój 
nych, członkowie instytucji „Dom 
Niemieckiej Sztuki", przedstawiciele 

kultury, w iedzy 1 gospodarstwa 

oraz kierownicy towarzystw m iędzy

państwowych zjaw ili się podczas 
otwarcia reprezentatywnej wystawy 
wraz z artystami, których dziefa są 
wystawiane. W ielu malarzy i rzeź
biarzy przybyło w  mundurach w o j
skowych.

11 artystów—liMIaszt SI
W ielka W ystawa Sztuk: Nie

mieckiej nie doznała w ciągu ostat
nich trzec> Jat wojny żadnych 
ograniczeń. Tym  razem 800 artystów 
wystawia 1254 dzieł, z tej liczby 
605 obrazów malarzy, 243 dzieł 
grafiki i  398 rzeźb, 5 dywanów 
ściennych I  dwa k a T to n y  dywanów 
ściennych. Słowami Goethego: 
„Tw órz, artysto, nie m ów“ , otwo
rzy ł Dr, Goebbels W ielką W ystawę 
Sztuki Niemieckiej w r. 1942.
 LiLi.zr;— rzsusj.. ■, , .vz-.ta

Transport ścpczy na llerze Czarne
RZYM, (DNB). „G iom ałe d‘Italia ‘ ‘ 

podaje szczegóły o transporcie wło
skich ścfgaozy na Morze Czarne. 
„Dziennik stwierdza, że ten tran
sport lądem staitków jest bezprzy
kładnym w  historii prowadzenia 
wojny morskiej. Przewóz koleją ie  
tazną nte był m ożliwy wskutek wiel 
kości ścigaczy. W obec tego zbudo
wano specjalne wozy, które dostar
czyły te statki w niecałe cztery dni 
do Dunaiju na odległość 700 km, 
Torpedy, uzbrojenia i śruby okrę
towe były zdemontowane.

Na Dunaju statki te wzięto na liny 
i zapomocą holowników w  ciągu % 

dn® dociągnięto do Galacu, luż pod 

czas tej drugiej części podróży stnt 

ki zostały ponownie zmontowane 

przez oddziały specjalne, tak że na 

Morzu Czarnym znajdowały s'ę oiie 

w stanie zdatnym do walki iuż po 

tygodniu od chwili wysłania ich 1 

Włoah. W  dwa dni później osiągnę

ły orne swoje pierwsze sukcesy nad 

flotą sowiecką

OJO ■

Skazanie komunistów
BARCELONA, (DNB). Sąd woje®

my pociągnął do odpowiedzialności 
pewną rodzinę, składającą się * 41 
osób za zbToda®e popełnione w cza
sie wojny domowej. Ojciec, matka t 
dwóch synów znajdowali się w r. 
1936 jako członkowi© patrolu w  
służbie komuny. Kobieta w  przebra
niu członka partjń uczestniczyła w 
rabunku licznych mieszkań prywat
nych, w  podpalaniu kościołów, w 
napadach i rozstrzeliwaniu osób, 
myślących antyrewolucyjmie. Ojciec 
był przywódcą wolnej m łodzieży

komunistycznej i dokonywał rew izji 
domowych i aresztowań.

Jeden z synów osiągnął stopień 
naczelnika komunistycznej służby 
patrolowej I był postrachem miesz
kańców dzielnicy miejskiej Sagrada 
Familia, drugi syn pomimo swej 
małoletności był członkiem czerwo

nego patrolu. Sąd wydał wyrok ka

ry śmierci dla jednego z synów, dla 

rodziców dożywotnie więzienie, a 

najmłodszego oddał sądom dla ma

łoletnich.

ü « iz s trz e !a n ir  S P lf
Według tej wiadomości GrilowRZYM, Agencja Stefan/ powia

damia -W korespondencji specjalnej 
z Sewastopola, że GPU zastrzeliło 
szefa sowieckiego sztabu generał— 

nago w  Sewastopolu generała Gri- 
lowa.

podobno został wydany GPU przez 

komendanta fortecy, generała Pię

trowa, k tóry opuścił Sewastopol 

przed  jego zdobyciem.

Złapani podcias ucieczki
BERLIN. W  dniu upadku Sewas

topola nlemiedkle ścigacze zmusiły 
do walk. dwa nieprzyjacielskie po
szukiwacze łodzi podwodnych, usi
łujące ratować się szybkq ucieczką 
I obydwa je zatopiły. Na pokładzie 
nieprzyjacteJskich statków oprócz 
załogi, znajdowała się grupa wyż

szych ofioerów  ; fun kejo na ri uszów, 
których wzięto do niewoli. W śród 

nich znajdował się jeden generał 

dowodzący, jeden dowódca krążow

nika j jeden komisarz, którzy po

zostawił: swe wojska oa pastwę 

losu.

Ciężka sytuacja
n a  z a j ę t y c h  p r z e z  A n g l i k ó w  w y s p a c h  O w c z y c h

GENEWA. (DNB). Na zajętych I zarobku jest rybołósłwo, wszystkie
p izez Anglików wyspach Owczych 
panuje skrajna nędza. Londyńska 
gazeta „Daily Sketch“  donosi, że 
do Londynu przybyła delegacja 
mieszkańców, której kierownik oś
wiadczył, ż « łuduość potrzebuje 
gwałtownie nowych dowozów. An. 
gkcy przyrzekł; swego czasu ochro 
« ę  ludności, lecz ochronę stanowi 
obecnie dla mieszkańców wysp Ow
czych żywność. Jedynym źródłem

jednak polpwy w sta procentach 

odchodzą do Anglii. W  zamian *a 

to Anglia nr'c nie dostarcza. Do t« 

go dochodzi jeszcze i to, ie  flotr 

rybacka mieszkańców wysp Ow. 
ezveh  poniosła ciężkie straty wske 
tek wojny, a AngÜCy odmawiaj 
dotychczas przesyłki drzewa ay 
budowę nowych łodzi rybackich 
Sytuacja jest krytyczna.
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Czym jest układ moskiewski ?
M o n i e r e ®  / o f t  o  m f f B ^ z ą g m S & F z e n e & c

O przymierzu, j&ką zain- 
meulsawała Moskwa pod przewod
nictwem >Ioloto.wa S jego drwóch 
ttydów sowieckich Majsklcgo i Ltt- 
wfcwewa-F&iUoisieina w Londynie i 
w  Nowym Jorku, skłania <Ło pod- 
dtuńa sysLcmatjezbiCmu asbadsoiu 
pytania: ^Czyra jest ukluil mo-
tóJewSŁ?*?

Jednym z najprzehśeglejsizyeh 
pnxedstewletoli sowieckiej dyplo
macji jest obecny bolszewicki am
basador w Waszyngtonie, LAtwłnow- 
Finketsteim, który swego czas« ja- 
bo  reprezentant Moskwy w Gene
wie, miał zadanOc domagania się 
n eb ro jm i* całego świata 1 przed- 
ntawfoala we wszelkich barwach 
«anńłowasua komunistów do pokoju. 
W  kilka miesięcy po swojej ostat
niej pacyfistycznej ofensywie w t, 
ww. Lidze Narodów złożył on 29-go 
grudnia 193." r, na posiedzeniu eeu- 
factn. komitetu W KP(b) następujące 
oświadczenie w sprawie swoich ma
newrów: „O  pokoju j rozbrojeniach 
nożna mówić publloanie; o wojnie 
jednak i o  zbrojeniach jest wygod
n e j rozmawiać tete i  tete, we trój™ 
feę Inb we czwórkę«.

W  tym systemie bolszewickiej 
demoralizacji dojrzewa międzyna
rodowe kłamstwo ntby w dobrze 
przygotowanej atmosferze eteplair- 
ofamej. Pod ©słetną bolszewickiej 
propagandy rewolucji światowej I 
wojny światowej pędzą ize wszyst
kich kierunków j we w-wyslkich 
kierunkach pociągi imperialistycznej 
te&tyki Moskwy. Co dsfeiaj jest wy
szydzane Jutro jest chwalone. Co 
«teisfiai jest chwalone, wyszydza się 
jutro, Moskwa bez wahania może 
dokonać wszelkiej zmiany w swojej 
polityce międzynarodowych przy- 
■tleqzy. Główne zdanie rozWłnięteJ 
przez N. Bnchar&na na czwartym 
jtoeigrcsie kominternu teorii o  przy- 
ndenzaeh brzmi następująco; ,,NTe 

, M  żadnej nafeadnicasej różnicy mię
dzy pożyczką a  przymierzem mili
tarnym. I ją  twierdzę, że 'jui okrre 
pnęfiómy do tego stopnia, że mo
żemy zawrzeć militarne przymierze 
■ jakimś państwem burżuazyjnym, 
by przy pomocy lego państwa mle- 
■Bczańskiego zniszczyć dane miesz
czaństwo... Przy tej formie obrony 
kraju (I), łnflilamego przymierza z 
państwami mlcfszczańsl&ai, jest o- 
bowiąfzkiem towarzyszy takiego kra
ja pomagać temn blokowi do zwy- 
«lęstwa**. Pisarz Garvy tluma- 
«ayl w  r. 1928 te myśli Bo- 
chartoa W następujący sposób: 
„IMa pożytku rewolucji światowej 
muszą roboSnlcy komunistyczni od
rzucić precz wszelkie zasady i za
wrzeć przymierze z diabłem i jego 
hebką".

30 listopada 1S27 r. zażądała de
legacja sowiecka na  posiedzeniu 
przygotowawczym konferencji roz
brojeniowej „całkowitego zniesienia 
Wszystkich wojsk lądowych, mor
skich i powietrznych1*, N »  15 kon
gresie W KP(b), który nastąpił po tej 
koaferencj] genewskiej, odsłonił 
■maskę IjSłwćnow-FInke.łtsteln przez 
*0, że swój wniosek gcnefwski wy- 
tfuraaozyl w następający sposób: 
.»Propozycja całkowitego rozbroje
nia | zniesienia wszystkich wojen 
może rozpocząć się jedynie od pań
stwa sowieckiego, gdy syäftem so 
wiecki lem eraony

•wszystkie inne p#ńs?wa świata i gdy .ale w wojnie. Przy tym p rzepo wie
rch polityka określona będzie tymi 
założeniami, które są miarodajne 
dla Związku Sowieckiego4*. Znaczy 
to zatem: Najpierw poddanie świata 
Imperializmowi, ; miitaryzmowi so
wieckiemu, przymusowe rozbrojenie 
wrogóKe klasowych, a następnie 
,,pokojowa dyktatura*' nad niewol
nikami całego świata. * 

-.Przymierza militarne i umowy 
rozbrojeniowe można oczywiście za™ 
wjerać tylko z państwem, w którym 
pojęcie wojska, a więc narzędzia 
obrony kraju, jes-t twardo i widocz
nie określone. Również 1 ten wa
runek w żaden sposób nie może 
odnosić się do Związku Sowieckie
go. W  numerze 217 ^Prawdy*4 z 
r. 1926 pisał komisarz ludowy dla 
spraw (wojska j marynarki, W oro- 
szyłow, że armia czerwona „musi 
się organicznie tak związać z ma™ 
sami robotniczymi | chłopskimi, by 
nie można było rearóimić, gdzie 
kończy się armia, a gdzie się za™ 
ezynają te masy robotnicze 1 włoś
ciańskie*4. Ten sam Woroszyłow  
pisa! w numerze 50 „Prawdy" a 
r. 1928: „Nasza czerwona armia
jest armią międzynarodową. Nasze 
wojsk'': są tytko strażą przednią 
(proletariatu świat®. Rewolucja pro
letariacka, oćtaofjząe zwycięstwo 1 w 
Innych krajach, tworzy nowe od
działy woje* czerwonych4*. Temu

dzlal on szereg wojen, które kryją 
w sobie zwycięstwo rewolucji świa
towej. Perspektywę tę uwzględnij w  
swoim programie szósty kongres 
Kominternu w t. 1928. Zmienił on 
eharakter ofensywny teorii i przy
brał ją w fałszyw ą maskę obrony. 
W  tym sformułowaniu brzmią za
sadnicze zdania następując©: „Re
wolucja światowa rozwij® się,.. 
Wszystko to doprowadzi w sposób 
nieunikniony do rozwinięcia się 
wszystkich sił międzynarodowej re
wolucji 5 do nieuniknionej zagłady 
kapitalizmu... Atak na Związek So
wiecki doprowadzi z pewnością do 
potężnego wybuchu rcwolueyjsiego, 
który pogrzebie kapltraiizm w «sze
regu t. iw , krajów cywilizowanych 
pod swymi gruzami*4.

„Atak na Związek Sowiecki*4 na
leży ‘do chętnie używanych kart fał
sz ersklch w manewrowaniu dia wy
wołania psze* botezewizm rewolucji 
światowej. Że Moskwa pragnęła no
wej wojny światowej ód początku, 
bez czekania ma Jej rozpoczęcie 
przez inny kraj i jaką rolę odegrać 
zamierzała ona przy tym, wynika 
z ©świadczeń autora ,,programu ko 
m unisty", Bucharina, dosłownie w 
tym programie twierdzącego: „Armia 
Czerwona zostaje utworzona... dia 
pomocy międzynarodowej rewolucji 
komunistycznej... Je<t ona gasadnl-

sfonnułowanlu zadań czertWoncj 'czo skierowana przeeuwik© Smrżuazji 
armii odpowiada też przysięga, któ- całego śwl&la... Program parttt ko
rą każdy czerwoniogwairdüsla skła- muuistyczncj jest to program « c o 
da na początku swej służby, i w  lucji międzynarodowej. Jest t© diro- 
kiórej to przysiędze musi się on , ga do poparcia rewolucji całego 
zobowiązać „wobec klasy pracują- i świata, droga do poparcia prop»- 
ccj ZwĆązku Sowieckiego j  całego j gandy rewolucyjnej, strajków i po
-wiata4* do spełnienia swoich io ł- i wstań w krajach imperialistycznych, 
oierskich, a  więc światowo-rewoiu- j droga do popierania rozruchów 1
cyjnych zadań.

Wszystkie te mowy, przysięgi, 
artykuły i interpretacje są organie z™ 
nymi częściami składowymi syste
mu sowieckiego i nie można ich od 
niego oddzielić. Dowodzą one, że 
holszewizm może zawierać swoje 
przymierza jedynie vze sztyletem w  
zanadrzu". Na siódmym kongresie 
rad w r. 1920 ‘Lenin zapowiedział, 
że utwierdzenie się rewolucji fcomu-

powedań w koloniach tych krajów... 
Międzynarodowym hasłem tej walk} 
jest hasło międzynarodowej repub
lik; radr*.

W  związku *  tym programowym 
uzasadnieniem agresywnych zamia
rów iboSszewizrou, oświadczył na
stępca Trockiego w moskiewskim 
mrnhftertslwle wojny, Frisnze, ® 
„jednolitej doktrynie wojennej i a r- 
ml; Czerwonej4*: , „Zaatakuje prole-

nSstycauej może silę dokonać jedy- tar jat i razem z u Im przystąp* do

walki jego główne narzędzie —  ar
mia czerwona. Stąd wynika koniecz
ność Y/ychowaiaia naszej armii w 
duchu jak największej aktywności, 
przygotowania jej do rozwiązania 
{ Iwykonaula (zadań rewolucji za 
pomocą energicznych, decydujących 
i śmiało przeprowadzonych opera- 
cyj. Trzeba tak zorganizować naj
wyższe sztaby, żeby armia czerwo
na mogła wykonywać swe zadanie 
na dowolnym odcinku przyszłych 
ewentualnych frontów 1 w dowol
nym kierunku operacyjnym. Grani
ce tego frontu określają się w naj
bliższej kolejności za pomocą gra
nie lądowych starego świata".

O tym, że ta Rosja sowiecka ha
niebnie łamała, zależnie od potrzeb 
rewolucji międzynarodowej wszel
kie dotychczas zawierane przez nią 
umowy, robiła niewolników g lud
ności przedtem sojuszniczego pań
stwa i wreszcie ją mordowała, jest 
już dobrze wiadomym licznym noro 
dom. Gdy bolszewicy w kilka lat 
po swej krwawej rcwolncji napadli 
O1- małą Gruzję, której gwaranto
wali wolność . nfczałed&iość i wy
mordowali tam kilkaset tysięcy lu
dzi, opierających sto moskiewskiej 
hołocie oprawców, ówczesny 4y- 
dowaiki szef agitacji Kominternu 
Radek-Sobetson określi} to jako 
„komnnńzm naftowy*4. Oznacza to, 
że Moskwa czuła się uprawnioną do 
pozabijania wielkiej cfcęfed narodu 
gruzińskiego, któremu obiecała 
przyjaźń, oby potem roće zawład
nąć źródłami ropy naftowej Kau
kazu.

Nowe traktaty bolszewickie nie 
wymagają żadnych dalszych komen
tarzy. Jedno jcet jasne: Sojusznicy 
Moskwy byliby w  krótkim czasfe 
skazani na zagładę, gdyby nic poło
żyła końca temu międzynarodowe
mu bolszewickiemu systemowi pod
palaczy —  Europa pod przewodnic
twem narodowo - socjalistycz
nych Niemiec. Nieszczęsna rola plo
tek racji «ngtefcicj, związanej zt> 
•wym programowym mordercą, 
przeciwko Europie, wałczącej «  
swe najświętsze dobra kulturalne—  
Jest przy tym zupełnie wJdoasna,

Ostrożnie ze znalezionymi balonami
BERLIN. Istnieją szczególnie pil

ne powody do pionowinego pr«y™ 
pomnlc - 'j; ^  tym co następuje:

Przcciwmik w ostatnich czasach 
w rozm aitym  celu, naprzyiiład dla 
zrzucania ulotek, «ż y w a  swobod
nie latających okrągłych balonów 
.o średnicy 2 do  3 mtr. Są one na™ 
pełnione wodorem  i  spalają sic wici 
Mm płomieniem sięgającym kilku 

metrów w średnicy. Ostrzega słę 

ludność przed dotykaniem takich 

opadłych balonów, gdyż związane

to jeet z nichezpie«»eństwem opa
rzeń.

Kto ujrzy albo znajdzie taki bau 
loo, jest obowiązany natychmiast 
powiadomić o tein najbliższy posłe- 
rwnek policyjny, który zajmie się 
dalszym jego losem. O ile bało"  
pftsisila linę all>o drut da trzyma
nia, należy g0 przywi: -ć do drze
wa, plołu, »»mochodu ; >b t. p. przy 
tym nie natęży go ani śe&ągać na 
ziemię, am-i też dotykać Każde zbli
żenie się do balonu przed nadej
ściem policji jest niedopuszczalne. 

 -------

Wielka radość na Wschodzie
Oświadczenie mieSkiego myftiego JerezoUmy 

w sprawie nadziei narodów arabskich
BERLIN. Wielki mufti Jerozoli

my złożył 3 lipca przed przedstawi
cielami prasy światowej oświadcze
nie, w  którym między fanym l mówi 
się: Wielkie zwycięstwa wojsk nie- 
raiecko-włoskich wywołały wielką 
rradość na całym Wschodź5 e, a 
szczególnie wśród narodów arab
skich, Zwycięstwa te wzmogły po
dziw wszystkich Arabów dla gen era 
la-fcldmaiwzalka Romme?®, dla je
go genialnej strategii i męstwa 
wojsk mocarstw Osä, .ponieważ zwy
cięstwa te odniesione zostały w wał 
co prze« wko wspólnemu wrogowi, 
Anglii I iydostwu. Jak również prze
ciwko nScheapleczeńktwu bołOzew}- 
ków, którzy po zajęciu Iranu stall 
się są&Iadaml krajów arabskich,

Z ogólnego punktu wfdzenia suk
cesy te Ibędą (miały wielki wpływ  
na wynik wojny, albowiem zbliżają 
one klęskę w tej wojnie i oznaczają 

początek końca bryty,jsk ej wspól
noty narodów. Egipt, który z włas 
nego doświadczenia zna od prze
szło 60 lat angielski imperializm i 
zdecydowan e t bet przerwy go 
zwalczał, nie zapomniał ani przez 
jeden dzień o walce o swoją woj 
ność i niepodległość. Egipt, który 
bez obawy zwrócił *lę przeciwko 

Anglii, i to wówczas gdy ta w r. 

MłłO osiągnęła szczyt swojej potęgi, 

przyjmuje wiadomość o obecnych 

wydarzeniach z wćekkŁm zadowole

niem i wie, te nadeszła chwila osta. 

tocznego uwolnienia się «d  obcej

i w w i e i n e  z i w ^ c i ę s l i f o

Ps iwicüflßpisie dsiacii
Moskwa przyznaje s ię  

w  k o ń c u  do straty 
Sewastopole

BERLIN. Dokładnie 50 godzin po
trzebowali tg arze bolszewiccy by 
się przyznać do utraty Sewastopola 
Stanowi to reko<rd, zbliżający sfę do 
tuszujących wyczynów ChnTchllla.

Utrzymując przez pełne dwa dni 
złudzenia, że wciąż jeszcze toczą 
się wałki w okół tw ierdzy krymskiej, 
którą poprzednio stałe nazywano 
„n ie  do zdobycia" oznajm iło na 
czelne dowództwo moskiewskie upa 
dek Sewastopola dopiero o północy 
3 -lipca. Nikczeroność te j krw aw ej 
kliki m orderczej ujawnia się i w 
twierdzeniu, że wojska sowieckie 
„opuściły" twierdze Owszem* opus 
cityi ale jako jeńcy.

Mamy przed sobą pierwsze wia
domości prasy zagranicznej o u- 
podlku Sewastopola, a mianowicie z 
krajów, które uważają ten wspa
niały czyn niemieckich i rumuń
skich wojsk za sukces sw ojej dob
rej sprawy. Zwycięstwo wywołr.io 
wielki entuzjazm przede w'szystkim 
w sprzymierzonych Włoszech. 
„Coirriere de Ra Sera" podkreśla, że 
,,po zdobyciu Sewastopola padła 
nie tylko najpotężniejsza twierdza 
sowiecka na froncie południowym, 
ale w  ręce Osi dostała *ię także 
pierwszorzędna baza operacyjna". 
Z moralnego punktu widzenia to 
świetne zwycięstwo ma tym więk
sze znaczenie, ponieważ zbiega się 

czasowo z błyskawicznym marszem 
naprzód wojsk Osi na terenie Eglp- 
ta. ,,Ta seria klęsk demofcratycz.no- 
bolszewicklej  koalicji »tanowi nie
zwykle ciężki cios dla rządu londyń 
»kiego i waszyngtońskiego oraz ot
wiera drogę do ostatecznego » cał

kowitego zwycięstwa państw Paktu 
Trzech. Zdobycie Sewastopola jest 
wielką cMatbą dla biorących w nim 
adzłał wojsk, •  szczególnie dla od- 
driałów szturmowych wyspecjalizo
wanych w zdobywaniu fortów ".

Także „Popoło di Rom a" podkre
śla dalekoJdąee łkutki zdobycia 
twierdzy. Żadna agitacja przeciw
ników nte będzie w  stanie pomniej
szyć załączenia tego zwycięstwa, aä- 
bowiem, pteze dziennik, zdobywa

jąc Sewastopol pokonano najpotęż
niejszy na św iece system umoc
nień. Sowiety straciły swoją naj
ważniejszą bazę morską na Morzu 

Czarnym, a antyboiszewickie siły 
zbrojne, po całkowitym uwolnieniu 

Krymu, mogą wziąć udział w no

wych operacjach. Świetne zwycięst

wa na fro-nc e wschodnim i w Pół

nocnej Afryce tworzą pod wzglę
dem strategicznym jedność.

W  Finlandii nadzwyczajny ko
munikat niemiecki o  zdobyciu Se
wastopola rozszedł się błyskawicz
nie, przy czym gazety wydrukowa
ły go wielkimi czcionkami. ,,Uusl 
Suomi" pisze, że zdobycie Sewa
stopola jest ponownym, dowodem 
niesłychanej siły druzgocącej wojsk 
niemieckich i sprzymierzonych. Za
jęcie twierdzy oznacza dla Sowie
tów oraz ich sprzymierzeńców —  
obok niezwykłych sukcesów Rom- 
mel‘a —  jedną z największych 
klęsk. Siłę uderzeniową wrogów 
paraliżuje słę na najważniejszych 
terenach teraźniejszej wojny. Dumę ■ 
narodu niemieckiego i rumuńskie’  j 
go podzielają wszystkie nar >dy i 
walczące dziś wspólnie w  obranie 
kultury europejskiej i dla ostUcuz- j 
reigo zwycięstwa. :

Całkowicie pod znakiem zwycię
stwa sewastopołskiego znajduje ifcę 
Rumunia. Gazety podaj:; tłuk, II» 
drugiem wiadomość o upal : -,j~ 
silniejszej na świecie twierd.ay lą
dowej i morskiej, która f>'< Stś-djjio- 
wej bitw ie uległa pod obuchem 
uderzeń sprzymlerzom y.-h wojsk 
niemieckich ; rumuńskie!u. .„TirJrer- 

sijT' publikuje roilt.,^ <Jzle<tMSy jed
nego z rumuńskie!! dowódców dy
w izji do żołnierzy przed roiąKsczę- 
ciem azturmu, w  którym  posiada, 
że z chwilą upadku Sewastopola 
będą na wieczne c- asy zabezpieczo
ne łwśęfe grank-e W-jmunli i pokój 
potomków. ,.U bt ’ a niezwyciężo
nych sił zbr.ojn.vf':> Rzeszy" —  pisze 
dziennik —  „writr.’ t «»ę żołnierze 
narodu rnre-uósf.' <go óo tw ierdzy 

po rkała-h, rskroptonych llrw ią  

swoich brsci, i '. ' twierdzy, będącej 

ostatnią osiową fi«>?.\ńikiego v eheL

wego bołazewtzmu". Walika 0 Se
wastopol —  pisze wojskowy współ
pracownik „Tim buku" —  był naj- 
wspanialsizym egzaminem taktyki i 
najbardziej nowoczesnej broni. To' 
zwyC ęslwo niemiecko-rumuńsklch: 
wojsk otwiera jak najlepsze per
spektywy dla dalszego przebiegu 
kampanii; przede wszystkim jednak 
Morze Czarne przestało być morzemł 
.sowieckim.

Tak ie  japońska paras» poświęcał 
obszerne komentarz* »dobyciu Se
wastopola. -Tok? > Aaftiv, Szimbun" 
podkreśla że. sowiecka stra
ciła swoją o-,: - ! o-4 bazę na Morzu 
C zarn ym ,,» sowleuka armia swój

ostatni bastio.n. Strata Sewastopola! 
oznacza całkowite załamanie s'ę 
sowiecko-rosyjskiej polityki w Za-t 
chodmlej Azji. „Kokumin Szim- 
bua'4 zaznacza H Związek Sowiecki1 
przeżył tragiczny dzień. Jest faktem' 
m:e ulegającym wątpliwości, że An
glia i Ameryka błędnie oceniały* 
skutki niem:eoko-sowiecklej Wojny1 
dla euro.pejsk*ch partnerów Osi,' 
Niemcy nie tylko były w stanie 

skuteczne prowadzić wojnę na 

Wschodzie i Zachodzie, ale razeim 

z włoskimi: siłami zbrojnymi odno

szą niezwykłe sukcesy wojskowe 

także w Północnej Afryce. („W . Z.4*V

m  z i i i o i  e i
HELSINKI, (DNB). Zwycięstwo 

n.eTniecklch I rumuńskich wojsk 
oraz zd o b y c ie  Sewasto;pola są głów
nym tematem prasy fińskiej. iZdo_ 
bycie Sewastopola «tanowi jeden 
i  najwspanialszych sukcesów w tej 
wojnie, pisze „Uirsj Suoml". Zdo
bycie Sewastopola dowodzi, że ar
mie niemieckie i  sprzymierzone, 
mimo niesłychanych trudności woj™ 
ny w ubiegłej zimie nie straciły nic 
ze sw ojej siły bojow ej. Obok wspa 
ulały eh zwycięstw RommeTa zdo™ 
Ibycie tw ierdzy zadało"  Sowietom i 
aliantom największą klęskę, tak że 
aha uderzeniowa wrogów  na naj-

znaczenie ;dla dals.zego ihiegu w o j

ny. !
BUENOS AIRES. Upadek Sewa

stopola -wywołał w «Argentynie bar™ 
dzio «lln e wrażenie. Wcaeśnie po po 
tudniu powtórzony komunikat 
przeiz Nowy Jork został umieszczo
ny na tablicach ogłoszeniowych ga
zet. Prasa przedstawia pod dużymi 
tytułami zdobycie bastionu sowiec
kiego jako najważniejsze wydarze
nie ostatnich czasów.

W  obszernych artykułach ogól™ 
nie po)dkreślą się, że Sewastopol 
był jędrną x najpotężniejszych 
twierdz na święcie i najważnlej-

wainiejszych punktach oporu tej Szym portom aa Morzu Czarnym.

wojny została złamana. Dumę nie

mieckiego J rumuńskiego narodu 

dzielą również > to aarody, "które 

walczą idziaiaj wspólnie o ostatecz

ne zwycięstwo w  obronie curopej™

„Noticias Grafit as" ogłasza peł
ny tekst niemieckiego komunikatu 
nadzwyczajnego na naczelnym miej 
scu. Gazeta „Razon.*4 «m ieszczą na 
(pierwszej stronie fotografię (Sewa™

, stopoja z notatką, w której podkre- 
sklej kultury. Zwycięstwa Manslei« t;a ogromne naturalne I sztucz-

o ‘ a i Romimeka mają decydujące ne przeszk.oidy dla ataku.

władzy i urzeczywistnienia niepod
ległości doliny Nilu.

Egipt wie niewątpiliwię, że osu
nięcie wpływów brytyjskich na Bli
skim Wschodzie, przyniesie tutaj 1 
w innych pozostałych krajach woj 
ność ; ntopodległość.-Eglpt, nieza
leżnie od swojego znaczenia m iiilar 
nego, zajmuje pod względem geo
graficznym, kulturalnym i p oh tyci 
nym uprzywilejowane stanowisko. 
Wszystkie mahometańiskie i arab
skie narody ze względu na »w e bit 
skto stosunki z Egiptem, są szcze
gólnie zainteresowane jego przy 
szlością. Jestem pewien, że Egipt 
ujrzy swoją całkowitą wolność i su
werenność. leslem również pewien, 
że Egipt, k tó r y  posiada Kanał Sue 
ski, na podstawie swojej niepodleg
łości i przyjaźni do mocarstw Osi 
będzie najlepszym gwarantom wol 
ncści d bezpieczeństwa tej między
narodowej drogi wodnej.

Wszystkie kraje arabskie cierpia
ły w rozmaiły sposób od brytyj
skiego imperializmu i 'gwałtownie 
go zwalczały. Jeden miHoa spośród 
wielu milionów Arabów,nie obawiał 
s*‘ę na małej cząstce arabskiej oj 
czyzny połączonej potęgi AmgTi t 
żydostwa, lecz walczył przez wiele 
łat tak wytrwale i nieustraszenie 
przeciwko tym wrogom, że w ten 
sposób zadokumentowana została 
żywotna s'ła arabskiego ruchu na
rodowego. .Tedaócześn’e dotkliwie 

uderzono przez to w  prestiż brytyj 
skiej wspólnoty narodów, klórS 
opiera s ’ę na tyranii i ucisku.

Naród arabski, który tak samo 
jak mocarstwa Osi cierpiał od prze
mocą narzuconego pokoju w W er 
sahl, i który zyskał sobie podziw 

mocarstw Osi podczas wailk o swoją 
wolność, w idzi w  posuwających się
naprzód w Egipcie wojskach Osi 
sprzymierzeńca, który mu pomoże 
zrzucić z siebie kajdany i uwolnić 
rię od swoich wrogów. Jestem pe
wien, że Egipt 1 tonę pozostałe kra 
je arabskie na Bilskim Wschodzie 
osiągną swój narodowy ceł w peł
nej wolnośri t suwerenności

Japończycy
w s a  I ł l i J k a S b m ® * * j r e f t

TOKIO. Jak donosi korespondent 
wojenny lagencjjl Domei, Japończy- 
ey «ajęli bez rozlewu krwi wyspy 
Nikobary na południe od Audama™ 
nów. Przez zajęcie tego łańcneha 
wysp, które wraz as Aułdamananil 
stanowiły wspólną jednostkę odmtni 
atracyjną Jndyj Brytyjjsijch, rofc- 
«zerzyła się jes zcize bardziej & Eorita 
Sa tam 'wsmocnioma baiza opteracyi- 
na (Japończyków na Oceanie Indyj
skim, te większa jae niebczpIecReńst-
w© ruchów brytyjskich pa tym 
ohezarze.

Jedmostlii (marynarki japońskiej 
zajęty maustępmle 21 czcr węa wyspę 
Grossiuotoema na północny wschód 
od Slngapoorc. N a  wyspie znalezio

no 19 obywateli sowiceltielt, w *cj 

CcT/blc dwie kobiety. Osoby te 'pot 
rozbiciu Vs':ę w końcu g.-ndnia stad

ku .towarowego, 'na którym jechały, 

sehwpiity się na wyspę I od togto 

czauu żyły Jam vgt mając 'kontakt© 

ze światem «ewinętrąziyor,

TOKIO, (DNB). Jak don©»1 D<v, 

mei, działająca w prowincji Klan-

gfu, c 1 u ńs lto - Icon) u niffit y czo* armia 

została zniszczona prze* wojsk* 

chińskiego rządu narodowego.



S o u r u ls a  k u l i k a
m * *  t  g b *  &  w  &  p r i e c i i i f f e o  C j ^ i i r c f e l l l o u / f
U&BQNA. Jak donos! nowojo.r« 

dki korespondeat ,,Daily Mail 
■większość prasy Stanów Zjednoczo
nych, wobec nowych w iadosności 
*  klęskach w  Egipc^, żąda ustąpię« 
mia. Churchilla ze stanowiska bry
tyjskiego ministra obrony kraju. 
N ow ojorsk i ,,Daiiy M irror" pisze, 
( r  gorzkie doświadczenia z Libii 
1 Egiptu razem ze wszystkimi do- 
łycho asowymi nauczkami danymi 
Churchillowi, doprowadzą go wresz 
« ie  do wyrzeczenia się swego ia ' 
»drośnego nadzoru nad strategią 
■wojenną wojny teraźniejszej.

Jakkolwiek wiele dzienników 

4 publiczność wskazują, że krytyka 
Anglii w  tej chwili jest niepożąda« 
wą i służy tylko dla celów mo
carstw Osi, jednak zdania na ulicy 
w Nowym Jorku, jalk się słyszy, 
•wciąż są jeszcze bardzo ostre. 
Szczególnie silnie jest piętnowana 
jsrzesr Amerykanów bezczynność 
brytyjskiej armii ojczystej j żąda 
aię niezwłocznego utworzenia dru
giego frontu europejskiego. Nowo
jorsk i ^Daiły News1- pyta, na co 
właściwie czekają Anglicy^ Dlacze

go nie rzucą oni kilkunastu dywizji, 
Jakichś półtora miliona żołnierzy 
Ba jakikolwiek punkt wyibrzeża eu
ropejskiego i nie zmuszą tym » a-  
wiym Hitlera do wielkiej wojny na 
dwa^/ronty? Sądztmy( że Anglicy 
czekają n-ą nas. My przyjdziemy,

t*!k jak i ostatnim razem, *Je 
*namy do przezwyciężenia 3.000 
■ iii, gdy oni mają tylko 20— SO mil. 
Jeżeli Brytyjczycy nie uderzą na
tychmiast, wówczas powstaje nie«

bezpieczeństwo, że utracą swoje 
imperium, a nie będzie już w  naszej 
mocy stworzenie go dla mich na 
nowo“ .

Korespondent ,,News Chronicie“ 
podaje swemu dziennikowi londyń
skiemu z Nowego Jorku, ie wartość 
dowódców wojennych brytyjskich'
w Stanach Zjednoczonych jest uwa

żana za bardzo wątpliwą na pod« 
stawie oświadczeń Churchilla o prze 
wadze brytyjskiej ma początku 

ostatnich walk. Korespondent o«trze 
ga Amgłików, że Amerykanie zażą
dają obecnie przejęcia prtzez Ich 
generałów dowództwa wojną i od« 
powiedztałności za nadchodzące 
operacje wojenne.

Słsdki rachunek
Straty z powobu zatopień nia dają slą wyrównać

LIZBONA. Czasop.smo londyń 
skie ,,Sphere“ stwierdza, że ,,mo
carstwa Osi mogą wymóc pokój, o 
ile w dalszym ciągu ufrzymają c y f 
rę z a t o p i e ń  w wysokości około 6 
milionów ton osiągniętą przez nich 
w początku roku 1941. Przed roz
poczęciem b eż . roku alianci posia 
d»h 25 milionów ton pojemności 
statków. Gdyby mieli przejść do 
ofensywy, musieliby rozporządzać 
co najmniej 35 milionami ton. Lecz 
jednocześnie nieprzyjaciel stale za
tapia tonaż ałlantów, co się określa 
na 3 do 4 milionów totn rocznie. 
Wobec tego, jeżeli w roku następ
nym rnają być do dyspozycji statki 
dla ofensywy, to do tego czasu na- 
^®dy zbudować 15 m ilionów ton to 

nażu okrętowego, C®v aMaroci potra

cą  to osiągnąć

Najwyższa granica wydajność» 

Imperium brytyjskiego sięga maksi 

ukuto  1,25 m il io n ó w  tom. Czy Ame

ryka jest w stanie wybudować róż 
n'cę/12,75 milionów ton?

Czasopismo Stanów Zjednoczo
nych ,,portune" przypomina, że na 
Oceanie nie można robić żadnych 
odwrotów- strategicznych. Poza tym 
—  jak podaje ,,S.pheire‘' —  można 

stwierdzić, że obecnie warsztaty bu 
do w y  okrętów Stanów Zjednoczo
nych z wypcto ’cniem swego pi ogra 
mu pozostają -w tyle na 30%, wobec 
czego pismo ostrzega przed błęd
nym osądza/niem wiadomości o stat 
kach wypuszczonych ze stoczni. 
Wiadomości te nie mają żadnego 
znaczenia, o ile Jednocześnie nie 
ma danych, czy statek jest już wy
kończony, czy leż spuszczono na 
wodę sam tylko kadłub, w którym 
to wypadku potrzeba jeszcze kilku 

miesięcznych prac. Sam Rodsevelit 

podał najwyższą cyfrę nowo budo

wanych statków na rok 1942 w iloś

ci 8 m ilionów tom rej br.

i  l i n i i

Zbiórka już się odbywa!
Przeglądnijcie zamieszkałe 

i niezamieszkałe ubikacjel O d  
dawajcie wszystkie zebrane; 
odpadki materiałów włókien- 
nczych! Mniejsze ilości nale 
ży  oddać dozorcom domów. 
Większe ilości, które opłaci 
się ważyć można odstawiać 
wprost do okręgów mieszka
niowych; tam wystawi się każ 
demu ofiarodawcy imienne po 
kwitowanie. Należy zebrać 
wszelką starzyznę która wala 
się niepotrzebnie i bez użytku; 
każda nawet najmniejsza 
szmatka należy do tej zbiórki. 
W y k az  materiałów włókienni
czych, które mają być zbiera 
ne, został już ogłoszony.

Uprasza się warsztaty i za
kłady krawieckie, które posia 
dają odpadki materiałów włó 
kienniczych, by  zawiadomiły 
o tym najbliższy okręg Jniesz 
kaniowy.

Uczniowie, nauczyciele, pra

cownicyl Zgłaszajcie się w naj 
bliższym okręgu mieszkanio
wym i zapisujcie się jako po
mocnicy do akcji zbiórkowej.

Z  drobiazgów tworzy się 
wielkie rzeczy. Komitet spo

dziewa się żywego poparcia i z 
góry dziękuje ofiarodawcom i 
pomocnikom.

Wileński Komitet M iejski 
Zbiórki Materiałów 

Włókienniczych

P a m i ę & a f c i e  o  z b i ó r c e  m a t e r i a ł ó w  
w łó k ie rn ilc s y c li 8

S§t*adalcie  w s z y s tk ie  ©gSgsadki m a te r ia 
ł ó w  w lö k ie n n ic z j ic h !

W  czasie najbliższym -wyjeżdża 
1 W ilna na zawody do Rygi kole

jowa drużyna s x a c u ,  kłótra w

“leg łych  zawodach szachowych za 

jęła pierwsze miejsce i uzyskała mi

strzostwo

Wileńska drużyna szachowa ma

rozegrać decydujący mecz z ©I" 
«trzem  szachowym Rygi.

Jednocześnie z drużyną kołejo
wą wyjeżdżają ;nni przedstawiciele 

wileńskich szachistów, którzy w Ry
dze rozegrają szereg meczów w ra
mach miętL 5 narodowego turniej"
szachowego, (t)

W kolejce do lekarza
Do całkiem nieprzyjemnych rze

czy należy wystawanie w  kolejce do 
lekarza w ambulatorium rejonowym.

Kandydat na pacjenta przychodzi 
do siostry dyżurnej i jeżeli zgłasza 
się powtórnie, to podaje swój nr. 

w kartotece. Jeżeli przychodzi po 
raz pierwszy, legitymuje się zaśwląd 
czeniem o zatrudnieniu 1 podaje per 
sońalia do swej karty w rejestrze.
Siostra załatwia te czynności szybko 
’ zaraz wydaje numerek do lekarza, 
? tym numerkiem zajmujemy miej 
sec w kolejce i czekamy cierpli 
w ie.

Najipi erw oglądamy plakaty aa 
ścianach. Oprócz napisów ostrzega 
jących przed paleniem i pluciem na 
podłog?, widzimy plakaty nie tyle 
artystyczne, He dobitnie przedsta 
wiające groźne skutki alkoholizmu 
oraz. smutną historię 'rozszerzania 
się gruźlicy. Gdy znuda: się ogląda 
nie plakatów przenosimy wzrok na 
wspóMowarzyszów. Ludziska mają.
przeważnie smutny wyraz oblicza, 
gdyż chproba nigdy- nie jeist przy 
jemna. Natomiast parę niewiast w 
oczekiwaniu na oglądziny lekarskie 
skraca czas ożywioną pogawędką. 
Dolatujące naszych uszu strzępy 
rozmowy dowodzą że dla tych pań

nfe są obce pewne arkan a medycy 

ny. Są to niewątpliwie chore z tero 

jenia —  zmora wszystkich lekarzy 
i sióstr. Leczą się dlatego, że mają 
okazję rob  enia tego bezpłatnie I 
dlatego, że sam przebieg leczenia 

•sprawia im przyjemność.
Inni oczekujący zachowują s>ę 

rozmaicie. Robotnik w poplamionym 
•ubraniu trzyma się za żołądek 1 pa 
trzy niemal z nienawiścią na tych, 
co go jeszcze dzielą od drzwi gabl 
netu lekarza. Jakiś młodzieniec pa 
Irzy bezmyślnie na końce swych bu 
tów. Obok niego młoda panna czy« 
ta z zajęciem książkę, robiąc ołów 
■lciem uwag; ua marginesie. Inna 
niewiasta wclą.ż się niecierpliwi, 
wstaje, kontroluje kto poszedł, kto 
jna iść, wszystkim wskazuje kolej 
kę,

Obserwacja taka znakomicie 
skraca czas. Nie zauważyliśmy na 
wet, jak znaleźliśmy s^ę tuż przy 
biało lakierowanych drzwiach gabi. 
netu. Za chwilę już stoimy przed 
lekarzem.

Badawczy wzrok lekarza spoezy 
wa na pacjencie, jakby «tę pytał, 
czy to prawdzwy chory, czy też ła 
z k, który chce wyłudzić kartkę 
zwolni iiia od pracy. Symulant pój

dzie precz, a chory będzie sumiennie 
1 dokładnie zbadany. Jednocześnie 
lekarz poza badaniem spełnią sie 
reg czynności kancelaryjnych.' Le 
gitymuje pacjenta j wp’suje do 
księgi jego personalia I miejsee 
trudnienia ; wreszci® odpowiednie^! 
recepty.

Z szeleszczącymi papierkami w 
ręku opuszczamy gabinet ! jesteśmy 
na ulicy. Owiewa nas świeży ,'po 
wćew letniego wietrzyka, leć* 
czuti na te powaby, cieszymy * W 

. tym, ie wypchnąwszy kogoś z do 
i mowników do apteki będziemy ©o 
! gil nareszde położyć się. Bo cho 

roba ma swre twarde prawa i ni 
; pozwala zapominać o sobie temu, 
kogo nawiedziła.

re»
—  PRZYGOTOWANIA DO SIE

W Ó W  JESIENNYCH. Dba R<vhd«a 
już czyni przygotowania do siewów 
jesiennych. Przystą,piono do opra
cowywania szczegółowego plan« za
siewów na poszczególne powiały i 
paiay z uwzględnieniem warunków 
lokalnych. Przewiduje Mę aoaeznet 
zwiększenie powierzchni priezoaczo 
nej na uprawę ozimin. Jednocześnie 
opracowuje się odpowiedni materiał 
piopägandowy. (r).

GENEWA. (DNB). ,.Times" po
daje, ie  właściwe władze silnie o 
graniczyły podróże wewnątrz Aust
ralii. Osoby prywatne mogą podró 
żować kolejami żelaznymi jedynie 
tylko za specjalnym zezwoleniem. 
Podobne zarządzeń a wydano rów
nież w zakresie komunikacji samo 
chodowej.

X

AMSTERDAM. Według brytyj
skiej służby prasowej, zwrócił się 
lord W oollon  we czwartek w mo 
wie wygłoszonej w’ Londynie, prze
ciwko nieuzasadnionmu optymiz 
mowi w sprawie angielskiej sytua
cji': żywnościowej, mówiąc: ,,Rzuć 
my okiem na mapę. obserwując na
sze źródła, dostaw, a przekonamy 
się, Jleśiny już stracili. Rozważmy 
naszą decyzję pobicia nicprzyjacie 
la na jego własnym terenie; wszyst
ko to m iejmy na względzie. W ów  
czas przekonamy się, ie  nie może
my mieć żadnej pewności na temat 
naszego położenia aprowizacyjne

X

GENEWA. (Materiał nowojorski). 
Podają z Waszyngtonu, że zwycię
stwo Churchilla -w Izbie Gmin w 
najmniejszej mierze nie przyczyni 

to *Sę do usunięcia dotychczaso
wych wątpliwości, a przeciwnie, 
spotęgowało je aż do stanu głębo 

kiego zakłopożamia, które odczuwa

ją tu z powoda rozwoju wydarzeń 

w Egipcie.

X

AMSTERDAM. Jak podaje hry 
tyjska służba prasowa, opubliko
wano urzędowo zmiafny, które ostał 
nię zaszły w składzie. Rady Wyko 
nawczej przy gubernatorze generał 
nym Indii, do której należy także 
przedstawiciel obrony. Resort do 
wódcy naczelnego będzie się w przy 
szłości nazywał resortem wojen
nym. Nowe przedstawici eilst wo ob 
rany będzie odpowiadało za, sprawy 
obecnie załatwiane przez Wydział 
Obrony i Uzgodnienia Akcji, Przed
stawicielstwu temu poru czy się tak 
że inne sprawy będące w związku 
z obroną Indii, ale nie wchodzące 
w zakres kompetencji resortów ob
rony wojennej j cywilnej.

W  dalszym ciągu podają, że rząd 
»ng-eHki zaprosił rząd indyjski do 
wysłania swego przedstawiciela 
do Gabinetu Wojennego i Rady 
Wojennej Pacyfiku w  Londynie. 
Zaproszenie zostało przyjęte i zä 
stępcaani mianowano Mudaliar‘a 
oa’a i maharadżę Wamagru,

X

t o k io . (d n b ). wśród rntpiń
sk'ch jeńców wojennych, którzy 

zostali zwolnieni przez japońskie 

bładze wojskowe, znajduje się ró

wnież, jak donoszą z Manił?, syn 

» e fa  rządu filipińskiego, 21 letni 

Jorges \ argas, który został wzięty 

do niewoli w czasie zdobycia twier
dzy Corregidor.

X

SZTOKHOLM. Jak donosi nowo
jorski korespondent ,,Nya Daglight 
AMehanda*' wymagania armii ame
rykańskiej przy poborze tak daiece 
się obniżyły, że mężczyzn z jednym 

ok'em lub głuchych na jedno ucho 
■ uznaje się za zdolnych do pełnienia 
służby wojskowej.

A x
He l s i n k i . P o s e ł  ch o rw a ck i w

F>n lił/til wręczył 4 Hpca podczas, 
oroczy^łej audiencji prezydentowi 
prcs.wa RytŁ‘emu W ielk i Krzyż Or
deru Danica.

Na podstawie dekretu Reićhskom- 
mlssara dla Kraju Wschodniego w? 
sprawie ustalenia wysokości ko
mornego za mieszkania (,,Naujoji 
Lietuva" Nr. 118/274 1 „W lluaer
Zeitung" N-. 117) i na podstawie 
okólnika najwyższego urzędu miesz 
kantowego w Kownie Nr. 384 z 28 
maja 1942 dzieję m iasto WUno na 
następujące okręgi mieszkaniowe 
dla ustalenia komornego za miesz
kanie:

I OKRĘG M IESZKANIOW Y

Pierwszy Okręg mieszkaniowy 
obejmuje centrum miasta. Granice, 
pierwszego okręgu mieszkaniowego 
biegną od ujścia Waienkj wzdłuż je j 
lewego brzegu aż do ul. Safianikl, 
dalej wzdłuż SafJanik, Jeziornej, 
Bakszty, Św. Ducha, Strazdelis (Cffu 
ehy z,), Piwnej, Sw. Nikodema, Ko 
lejowej, Dworcowej, Chopina, K o
wieńskiej, A lgirdo (b. Piłsudskiego), 
Mindaugiene (b. Szeptyckiego), -Vy. 
lenk (Archanglelska), Wrwulskiego, 
Smoleńskiej,* Konarskiego, Done- 
laitis (z. Zakretowy), Zakretowej aż 
do Zakrętu (łącznie i  ułicą świeżą 
i Konarskiego) i stad po wschodniej 
stronic cmentaTza na Zakrecle a i 
do W ilii, dalej przez Zwierzyniec 
ui. Zjazd. W iło idową, BIrute (b. 
Fabryczna) i Sosnową aż do W ilii; 
potem Nadrzeczną wzdłuż lewego 
brzegu Walii aż do ujścia W ilenki. 
Poza tym dzielnica po tamtej stro. 
nie Wiilij z następującym; granica
mi: od Zielonego Mostu wzdłuż pra 
wego brzegu W ili; (Rybaki) dalej 
wzdłuż ulicy W ilnaer Staffel, Lw ow  
skiej, Kal wary jskiej, Finmej, Gie« 
drialciat (Chocimska), Lwowskiej, 
Baltupis (Boliupskiej) i Ukmerge 
(W iłkomierska) aż do Zielonego 
Mostu (łącznie z nl. Pijarską).

II OKRĘG M IESZKANIOW Y.

Drugi okręg mieszkaniowy obej
muje graniczące z pierwszym okrę, 
giem dzielnice miasta. Granice dru
giego okręgu mieszkaniowego, 
biegną -w następujący sposób: Na

Zwierzyńcu nl. Birute (Fabryczna) 

od Sosnowej aż do Łotewskiej, da«

Na podstawie rozporządzenia Ge- 
nerałkommiissara w  Kownie z dnia 
10 czerwca 1942 w sprawie czynszu 
dzierżawnego xa lokale przemysło
we („Nanjoji L fetuva" Nr. 141/297 
i ,,Winaer Zeitung" Nr. 139) dzielę 
miasto W ilno dla ustalenia czyn
szów dzierżawnych za lokale prze

mysłowe na następujące rejony 
handlowe.

I. Granice pierwszego rejonu

lej Łotewska, Zwierzyniecka, Ry
marska, Wiłkomlerska, IćnkmenyJ 
(Slrycharskal Slomiamka 3, Tręha« 
ka, Przyjaźń, W ojenna, Most Stra
tegiczny, Antokolska, Gołębia, ul. 
Litewskiej Rady Narodowej, Sap i e- 
żyńska, Milda (Polował, św. P io tr» 
' Pawła, Holendemia, Stroma, Za- 
raisai (Saska Kępa), Subocz, V isio- 
skis, Białostocka, Kreva, Raso«, 
Warszawska, Sziaullai, Osadnicza, 
Perw sza  Osadnicza, Dznken (Szka- 
plerna), Da.rius i Girenas (k. Żwirki 
i W igury), Sygnałowa, Rycerska, 
Braterska, Pruska aż do Mosiu Że. 
laznego, dalej Svidrigaila, Paneriaó, 
ul. Nadziei, Jaunius, Bnga, Spokoj
na ; Konarskiego (aż do uł. Done- 
laitis).

I i i .  REJON M IESZKANIOW Y.

Trzeci rejon mieszkaniowy obejf 
muje wszystkie pozostałe dzielnice 
miejskie i przedmieścia.

IV . STAW KI KOMORNEGO 
W  MIEJSCOWOŚCI LETNISKOW EJ 

WOŁOKUMPIA.

W  maju, czerwcu, lipca, s^erpr.iu 
i wrześniu komorne za mieszkanie 
w uzdrowisku letnim Wołokumpia 
oblicza s,:ę według specjalnej tary
fy  dla uzdrowisk letnich. W  pozo
stałych miesiącach stosuje się tary
fę trzeciego rejonu mieszkaniowe
go. Graa!ce uzdrowiska letniego 
Wołokumpia są następujące: od 
wschodu i północy granica admini
stracyjna miasta; od zachodu W ilia ; 
na południu Legn ie granica od gra
nicy miasta wzdłuż sd. Rejtana, 
Słowiczej, dalej ulicą bez nazwy w 
kierunku południ owym aż do rzecz 
ki bez nazwy ; tą rzeczką aż do jej 
ujścia do Wilii.

UW AGA: Przy ulicach względnie 
częśc ach ulic, które stanowią gra
nicę m ‘ędzy okręgami mieszkanio
wymi zalicza się obydwie »trony 
u ley , jak również domy narożne i 
domy w podwórzach, które swoimi 
numerami policyjnymi należą do 
łych niłc, zawsze do okręgu miesz
kaniowego z wyższą stawką komor
nego.

handlowego pokrywają się * gra 
niesmi pierwszego okręgu mieszka 
niowego.

Ił, Mniej dobry rejon handlowy 
obejmuje drugi a trzeci okręg mie
szkaniowy, t. zn, pozostałe części 
miasta.

Wilno, 1 lipca 1942 r.

K. DABULEVICZ1US
Burmistrz miasta Witaa.

KAROL ALEKSO
długoletni pracownik sztu<! drukarskiej.

Po długich i ciąikich cierpieniach opatrzony św. Sa
kramentami zmarł w  dniu 6-go iipca. rb. w wieku lat 48.

Eksportacja zwłok z kostnicy szpitala .Sawicz“ przy 
ul. Bakszta 2, do kaplicy na Rossie nastąpi we wtorek 7. VII. 
o oodz. 5-ej ppot. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w ka
plicy cmentarnej w środę dnia 8. VII. b. r. o godz. 9-ej rano- 

O czym zawiadamiają pogrążeni w smutku
S o n s , s y n  i r o n i n a .

s .

W pierwszą bolesną rocznicę zgonu

f „ .  STEFANA PROCZKE
zmarłego zdała od rodziny

odbędzie się dnia 8-go lipca w Katedrze (w  kaplicy św. Kazi
mierza) msza iw . o godz. 6-ej rano.

0  czym zawiadamiają przyjaciół i znajomych

ś . -:-,Y

W  p i e r w s z ą  b o l e s n ą  r o c z n i c ę  ś m i e r c i

l ' « + ►
Czesława Rarczägina _

g tu d e iY ta .  m e d y c y n y  U *  S .  B .«  K o r p o r a n t a  b .  f i !  V i l n e n s j i
odbę izi/t się Msza św. za spokój Jego duszy w kościele po-Bernardyń- 
skim w  |rodę dn. 8 lipca r. b. o godz. 8.30, na którą zaprasza Kole
gów .1 Znajomych Zmarłego

zb 'lała
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' Apoloniusza

Wschód słońca 3.49

Zachód słońca 20.53

—  ILE  N ALE ŻY  PŁAC lC  ZA PI 
LO W A N IE  I RĄBANIE DRZEW A? 
W  związku z okresem gromadzenia 
opału na simę, mnożą się ua tere
nie miasta zatarg, z robotnikami © 
Właściwą taryfą za rąbanie i pito 
wanie drzeiwa,

K a  n niknięcia nieporozumień 
podajemy obowiązujący cennik, za
twierdzony przez Komisarza Gene 
ralnego w Kownie.

Opłata za jednokrotne przepiło
wanie drzewa wymcxs' 2,60 marek, 
za dwukrotne — > 3,30 i zai trzykrot 
ne —  3,50 za mitr®.

Za następne piłowanie dodaje się 
p o  10  fen. za  każde piłowanie.

Ceny powyższe należy rozumieć 
Jako łączne z łupaniem polan. Przy 
twardych gatunkach ‘ drzewa jak 
dąb, drab, direwno drzew owoso- 
wych dołącza *ię 25 procent więcej.

Nadmieniamy jednocześnie," że 
ceny powyższe obowiązują, łącznie 
®e znoszeniem drzewa do składu 
lub ułożeniem w  sterty (t,j

—  NALEŻY MIEĆ PO ZW O LENIE  
NA SPRZEDAŻ GAZET. Jak ju t do- | 
nosiliśmy,' wszyscy sprzedawcy ga
zet muszą mieć odpowiednie poz
wolenia oraz patent, które są w y 

dawane.w wydziale finansowym Za
rządu miejskiego przy ulicy Dom i
nikańskiej 2, I I I  piętro, (t).

—  BUDOWA W IE LK IE J  KAME. 
RY DEZYNFEKCYJNEJ.- W  trosce 
o zdrowie mieszkańców, budowana 
jest obecnie w ielka izba dezynfek
cyjna, która ma służyć nie tylko 
dla potrzeb ludności cywilnej, lecz 
ialkże dla wojska.

Nowa «zba dezynfekcyjna zaopa 
trzona będzie we wszelkie niezbędne 
urządzenia.

Budowla powstaje na placu Ste
fańskim. (t)

—  PRZYCHÓW EK RASOW Y 
DLA DOSTAW CÓW  MLEKA. Zabie
gając o zwiększenie pogłow ia « ulep 
szenie- rasy bydła rogatego ,,Pieno- 
ceatras“  sprzedał rolnikom, dostar
czającym mleko do m leczami, 217 
byczków rasowych. Sipo-ro rolników 
przy nabywaniu byczków skorzy
stało z zapomóg Izby Rolniczej, wy 
dawanych dla kupujących przychó
wek rasowy. W  wielu wypadkach 
zapomoga wyniosła 60 jłroc, ceny k.u 
pna. (r).

—  W ĘCEJ UW AGI. Zauważono 
ostatnio, ie  wskutek nieuwagi miesz 
kańców znacznie wzrosła ilość po
żarów. W  stosunkowo krótkim cza
sie zanotowano pożary przy ulicy 
Piłies 18, W ileńskiej 22, Grażioji 
(PYknai 6, Dzitku (Szkaplema) 3, 
Bonifraterskiej 12, Magdaleny 2 i in.

Z w ra c a  s ię  u w a g ę  m ie s zk a ń c ó w

na nałezylą ochronę przed pożara 
mi, które szczególnie w okresie 
letnim są niebezpieczne ze  względu 
na panującą suszę. Należy szczegól
nie dbać o należyte oczyszczanie 
przewodów dymnych, (t),

—  PROCENTY DO RACHUN. 
lv»ÓW W  ,,VALG ISIE". Od 1 -g o j 

bm. w jadłodajniach „Valg is“  za po 
Stfki wydawane na kartki dolicza 
się 10 proc. (t)

—  W PA D Ł  NA LATARNIĘ . Oneg 
daj wskutek zbyt szybkiej jazdy po 
pochyłości ulicy Sierakowskiego w 
kierunku ulicy Mickiewicza, wpadł 
na latarnię 17 letn« Stanisław Świąt 
kotwski z pobliskiej w,si Świątniki.

Dzięki szczęśliwemu zbiegowi oko 
llczności, poza licznymi obrażania 
mi ciała, niefortunny rowerzysta 
n e odniósł większych ran. (t)

—  ZNOW U W YPAD EK  Z POCI
SKIEM, Na terenie paw, święciań- 
skiego znowu wydarzył się nieszczęi 
śliwy wypadek ze starym pociskiem! 
armatnim. Tym  razem padły ofia

rą 3.osoby. W racający do domu rof 
niey Bronisław Żyblewski ze wsi 
Szeszkinie, Wimąnczus Kazimierz ze 
wsi Tramlszkl i Antoni Bhdziuikr 
z e  wsi Bimdziuki, pow. ftwięciańskle 
go, przejeżdżając koło poligonu 
na Pohulance znaleźli stary granat 
sowiecki. Naturalnie wszyscy za 

trzymali się i zaczęli przy nim maj
strować. Nastąpił wybuch, Zyblew- 
ski i Wimąnczus zostali formalnie 
rozerwani na strzępy, a Bindziuk 
uległ cięż/kim okaleczenlo-m, (p)

—  NIEOSTROŻNOŚĆ PRZYCZY
NĄ POŻARU. Z jednego z mieszkań 
domu nr. 18 przy ul. Deutscher str.

I (Niemiecka! lokatorowie wyszli po
zostawiając bez nadzoru ogień" w 
kuchni. Płonące drzewo wypadło 
na podłogę S niebawem ogień ogar 
nął meble. Pożar został zauważony 
przez sąsiadów dopiero wówczas 
gdy płomienie dotarły do okien. Za 
alarmowano straż ogniową, która 
pożar zlikwidowała. Na nieostroż
nych lokatorów sporządzono pro
tokół, na podstawie którego zosta
ną oni pociągnięci do odpowiedzial
ności sądowej, (p).

Z a  s p o K & j d u s z y

Z b y s z k a  W a d y  s ła w a  W i i a k a
ucznia b. glm n. A. M ickiewicza 

zostanie odprawione nabożeństwo żałobne w kościele cmentar
nym na Rossie 8  lipca 1S42 r. o godz. 9 rano, poczym nastąpi 
poświęcenie pomnika, o czym zgwiadamiają przyjaciół, kolegów
i znajomych zmarłego R O D Z I C  E.

h i m k l i i i a r s k i
zmarł w  dniu 2. VI. 42 r. przeżyw szy  lat 20. 
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w dniu 8-go 

lipca 1942 r. o godz. 6.30 w kościele św. Rafała.
O czym zawiadamiają pogrążone w głębokim smutku

MATKA I BABCIA.

W Ł O D Z I M I E R Z  LULEWICZ
st. asesor-ems yt b . .P .  K. P.

po długich i ciężkich cierpieniach zmarł 5.VII br. przeżywszy lat 63 
Po nabożeństwach żałobnych w cerkwi Św . Michała przy 

ul. Kalvarijq (Kalwaryjskiei), w dn. 7 bm. o godz. 17-tej, odbę
dzie się eksportacja i pogrzeb drogich nam zwłok na cmenta
rzu Prawosławnym przy ul. Kankinią (d. Beliny). O czym po
wiadamiają przyjaciół i znajomych pogrążeni w głębokim smutku

Żona, Dzieci i Rodzina.

: . t

STANISŁAW 6NIATK0WSKI
b. pracownik pocztowy 

zmarł dnia 3 lipca 1942 r., przeżywszy lat 45. 
Eksportacja i pogrzeb z domu żałoby przy ul. 

Algirdo (d. Piłsudskiego) 9-a nastąpi we wtorek dnia 
7-go lipca o godz. 16-tej. O czym zawiadamiają po
grążeni w głębokim smutku

BffaS i B r a ł o w s .

„ C / l S H V & “  fwielkat 47- ‘ «»I. 6-77
Premiera

W ills t F e r s t
w  przebojowym film !«

„BELAMI
W  pozostałych ro.ach: O l g a  C z e c h o w a ,  H i l d e  B i l d « ,  

b r a n d ,  J o h a n n e s  R i o m a n n  i Ina!.
Początek seansów o %odz. 17.00—19.00.

i i

„ / I D B Ł B A * *  35, teł. 10-37
Świetna komedia

»TYLKO KŁAMSTWA«
Hertha Feiler, A łbert Matte rstock.

______________ Początek etansów o godm. 17.00—19.00.

mm H S  * a a g a r d a k o  n mR.
„  mm /-W (Nowogródzka) *» f e ' 6' 62

„Wojna na Wsebodiic"
Uwititia Armii IKiirckirl aa M e  sowiet.)
____________ Poozątek seansów o godz. 17.00-19.00.

„ / K C S W - S Z A * *  fz r ; ^ o  54, te l. 10-7 6

Pełen Życiowej prawdy film

»Miłość i cierpienie kobiety«
MagJa Schneider, Iwan Petrowicz.

Początek seansów o godz, 17.00—19.00*

9, K € I S L F £ a m ! E * *  14, teł. 14-14

„ L is  z G le n o r v o n "
O LG A CZECHOWA, KARL LUDW IG DIEHL. 

Początek seansów o godz. 17.00—19.60,

r Trak

Pilę tarczową
do krajzy od 46— 60 cm. KUPIĘ  

Traką (Trocka) 6— 1, tel. 397, pracownia mebli.

W ą g g »’r x .e s M «a ±
wfizków dziecinnych

Prusq (d . Poleska) S, od godz. 17— 21.

pocztowe -  K u pn o  -  S przedaż
W . h h t K i i t l — M n  U l i k o w i )  I

hüllen fa&rsta toin I ürpettjiy
poszukuje sezonowych robotników i robotnic do 
karczowania. Pracującym zapewnia się zwię

kszone racje żywnościowe.
Zwracać się: Wilno, ul. Svitrigailos 24 łub Vievis 

  (Jewje) ul. Dworcowa RS 1.

I  um  l Spneflaź 1
n o  sprzedania biurko, komplet 
u  eyrkli, suwak logarytmicz- 
By, lampa do kreälen'a oraz 
taśma miemloza razem 650 RM. 
BasanaviSiaua (d . W . Pohnlsn- 
ka) 45-1. 7712

H w uosobow y kajak w  b- dob- 
“  rym stsnfe sprzedam 200 RM. 
Zveryno (Zw ierzyn iecka) 29—3.

7800

De sprzedania zegar .Beoke- 
rowsbi* 400 BM.

(Ło toezek ) 1—47.
I-atakas

7903

ffa p le  materiał na abrania mę- 
»kie, pożądany angleląki 

lab bielsk i granat w  pasy oraz 
podszewkę granatową jedwabną 
damską z dodatkami, wózek 
dziecinny głęboki mało nływa- 
ny, torebką damską. Dobrze za
płacę. Zgłoszenia: Skąpo (Sko- 
pdwka) 6—16. 7854—2

grnptę kowadło kowalski* o wa- 
* *  dze od 50 do 160 kg., sznai- 
deze oraz inny sprzęt kowalski: 
Oferty skład ad na adres: G .d- 
raWią (d . Cboclmska) 8/16—3.

7878—1

IFapię kostium kąpielowy weł- 
1  ntany w  b. dobrym gatun
ku nowy albo używany. Zgło
szenia przy kasie w  .Małej Ka
wiarni , Y iln itns (W ileń sk a ) 28> 
Romanowska. 7878—1

K i k t  srebrnego. O terty 
aw adm. .Goóea* pod „Lis*.

7883
Bfaplę jedną oponę balon 26* A i dętkę. Bngos (d. Koszyko
w a) 5. 78(3

flFnplę ubranie demfsezonowe 
* *  na wzrost Średni. O ferty  do 
adm. .Goóea* pod „A  R.*

7754-1

g fop ię  papier fotograficzny w 
większej iloÄoi. Pracownia 

Leonarda Siemaszki, Gedimino 
(d. M ickiewicza) 5. 7813—1

Pl-M a szyn ę  do pisania knp!ę. 
lies (Zam kowa) 6 m. 1 .

7711-0

6? prze tam rower półbalonowy 
W dobrym stanic 600 RM.

Bssą (Rossa) 89—5. 7807-0

C zy n y  do kó ł odstąpię. Dowie- 
dzied się: Dlupio (Zarzeoze) 

16—19. W  dnia powszednie.
7799-0

Cprzedam  magle 600 RM. Al- 
girde (d. Piłsudskiego! B-a

m. 6. 7783—0

Sprzedam  suwak logarytm iczny 
.Sun* Japan 140 RM., ko- 

stium kąpielowy damski wel* 
ntany 130 EM., płaszcz jesien
ny męski mały rozmiar 830 RM. 
oraz porcelanowy serwis stoło
wy na 6 osób .Ćm ielów*. Pa- 
langos (d  Po*naó*ka) 1—to 
godz. 14-18. 7697

Cprzedam  totel 25 RM., otoma- 
f  nę w  dobrym stanie, J. Ja
sinskio ( J. Jasińskiego) 18—7.
___________________________ —a

Sprzedam nożną maszynę do 
szycia .P fa ff*  M O ff HM- Vit- 

n !«us (W ileńska) 28-12, g. 10-12.
7895

Cprzedam  sakiewkę artystyez- 
nsj roboty ((rano ) do p rze

chowywania biżuterii. Kalvarijq  
(Ka lw ary jska) 12—2 a <662

Sprzedam dwie serwety 80RM., 
firanki ba 2 okna 50 BM., 2 

pary pantofli dzieeinnyoh na 
3 letnie dziecko 20 SM., mun 
durek szkolny. Totoriq (Talar- 
9ka) 22—9. 7ti98

Cprzedam nowoczesny kieszon- 
kowy zegarek f  my „Omega* 

oraz obrączkę 400 RM. Tilto 
(Mostowa) 21—1. 7906

Cprzedam  wóz Nr 4 lub zamie- 
nię na mnieiszy, kupię becz

ki. Pilies (Zamkowa) 26—6. 790t

Sprzedam spacerówkę w dob
rym staniä 200 BM. Lvovo 

(Lw owska) 5T-S. 7864

Cprzedam  ubranie męskie bia- 
^  łe  200 RM., pótbuciki giem- 
zowe Nr 27 80 RM. Kalvariju
(Ka lw ary jska) 15-1-a. 7837

Cprzedam lub zamienię na ro* 
*® wer ubranie męskie, .grana
towe w paski na wzrost średni 
w dobrym stanie. Qurguoliq (d . 
zauł.'Obozow y) 6 —3. 7875

Cprzedam  garnitur męski czar- 
u j  szewiotowy na duzy 

wzrost 180 RM., kołdrę dwuoso
bową 160 BM., materac spręży
nowy daZy lOo BM. Birutks 
(d . Fabryczna) 88 -2 ., 7853-1

Sprzedam damski rower 700 
BM., komplet dzwonkowy 

do prądn 80 RM., słownik 
niemiecko-rosy jski 10 BM. Drue- 
to (Drueta) 5—4, (ko lo  Słowiań
sk iej), w godz. 16—19. ij 7714

Sp rzed a ję  <’obre skrzypce 3C0 
EM. i arasą (d. Saska Kępa) 

1 -1 , od 4 pp. 7853

ątPrzedam pantofle męskie 
^  czarne 150 RM., firankę tiu
lową 100 RM., eta ierkę 40 RM , 
szafę 90 RM., Żyrandol 200 Rm . 
L vovo  (Lw ow ska ) 26-a—1. 7866

C przedam  suknię Ślubną I toi 
■* na pokrycie Oachów. Marku- 
Siq (d . Majowa) 4 9 - 1  7850

Sprzedam poduszkę puchową, 
makatki haftowane 80 RM., 

sukienkę lnianą 120 RM. L iejy- 
k lo s td . Ludwisarska) 12—13.

789 4

Cprzedam  walizki
^  doatpnnVdh conm

  * dykty po
dostępnych cenach. Vytenio 

Cd* Archanielska) 47-4 7396

Sprzedam  fortepian w  dosko- 
59 nałym stanie gabinetowy 
Diederichs 8.500 EM » kredens 
850 RM.» 2 tapczany po 160 KM » 
telaane łóżko na siatce 100 BM., 
Łóżeczko dziecinne 60 RM., 
krzesfa 20 RM ł różne drobiaz. 
gi. Zgłasz. godz 12—17. Jakäto 
Cd. Dąbrowskiego) 8 -4 . 7683

Cprzedam  letn ie oalto damskie 
** 80 RM. oraz głęboki wózek 
dziecinny. J. Jasinskio (J - J « ‘ 
sińskiego) 7—3 7860

Cprzedam  rower damski 8o0 
RM. ŚTentosios (d Gdańska) 

4—4. 7892

Sprzedam szafkę kuchenną 60 RM., kosz do bielizny 40 RM, 
beczkę do wody 40 RM , 2 po 
duszki 120 RM., komplet Fragete 
a z 24 sztuk, nierdzewny Gerla
cha 350 RM., kocioł do bielizny 
z pralką 100 RM. Kxeivoji CKrzy- 
we Koło) 18-2 7891

Sprzedam Igły do starego sy
stemu maszyny lub zamienię 

na slngierowskie (płaska głów
ka), czółenko okrągłe do maszy
ny S'ngiera, biały chałat 65 RM, 
serweta, 2 ręczniki 50 RM., bran
soletka, broszka, aparat do go
lenia z nożykami. Oglądać od 
8 — 10 i od 18 —2 1, w  niedziele 
od 8 — 16, Diuktf (d . Szkap- 

-lema) 65/1-5 7902

Tapczan  jednoosobowy s 
■ rzuta zamienię na wó

na
rzutą zamienię na wózek 

dziecinny względnie sprzedam. 
Pozatem do sprzedania za 50 
RM rękawiczki damskie s czar
nego aamszu oraz takież pan
tofla  N r 8?7„ prawie nowe. 
Jakäto (d . Dąbrowskiego) 12-a 
ssu 7,od god*. 2—3 po pof. —p

IfJ a lizk ę  skórzaną brązową, 
w  długość 40 cm. 200 RM. 
sprzedam, firentiką (d. Popow- 
aka) 10-1. 7835

Tam ienię rower damski w  do* 
brym stanie na futro albo 

na dobre palto. Bugoa (d . Ko*
szykow a) 6. 7863

Z  powodu wyjazdu sprzedam 
Łóżko niklowe 100 RM. oraz 

naczynia kuchenne. Totoriq (Ta
tarska) 15-6, 7720

Kupuję
tygodniki, roczniki caŁe 1 
pojedyńcze numery: .K i
no“ , w As", »Światowid* itd. 
Dominikonq (Dominikań

ska) 17
H. Jacyna-Karaś

Kołdry używane,
watę, jedwabie, satyny, 
portiery, pierze, kordonki 
wszystkie kolory — kupię 
L iejyk los (Ludwisarska*) 4 

pracownia kołder.

Sprzedam szafę biblioteczną 
małą 70 RM., kurzowiec nu- 

ski pojedyńczy 60 RM., spodki.-* 
białe płócienne 50 RM., zegarek 
ręczny męikl firm y „Pawel-Bu* 
re*, pierścionok złoty dafnski. 
T ilto (Mostowa) 15—24. /  7874

Sprzedam
elelvtromotor na prąd 
zmienny 220,380 Volt 
H. P. 3, Kw. 2.2, zu
pełnie nowy 8”0 RM- 
Dariaus ir Gireno (d. 
Raduńska) 66-a— 3, od 

j godz. 14—18, inżynier

Cpnedam  ładną «Uknię- Ślubną 
”*  2£0 BM., kape'.uiz granatowy 

tofle ezany* 
i, oraz far
trjes (d. Wit

40 RM , pantofle

Prześcieradło, 
lazgl. Ukrafcr 

ska) 24-2,

Nr. 3 ,  
'nne dro- 
iłkomier- 

7897

Sprzedam irrygator, pantofle 
damskie Nr. 35 franc. obcas, 

mandolinę włoską 70 RM., sur
dut krepowy nadający się na 
przeróbkę, alURliniową deskę, 
3 klg. ołowiu, poduszkę pucho
wą oraz kredenS duży rzeźbiony 
110 RM., prymu., szwedzki Nr. 0, 
strzykawkę „R< ord" 10  c. c, 
oraz igły. szcć .czykl, branso. 
letkę metalową fi o zegarka 15 RM* 
Kalvarin (K n )» ryjska) 12—2-a.

7669

Teodolit
kupię. Zgłoszenia do 
admin. „Gońca* pod 

, T r  odolit*

P i L N l K I
odnawiam, kupuję sta
re, zamieniam na no
we. Paneriij (Ponar- 

ska) 29.

Camotna poszukuje pokoju u 
meblowanego w centrum raia 

Oferty do admin. »Gońca“ 
Pod »Samotna*. 7822—0

» a  i i ło w a n ie
g e r l i t z a  (naturalną) metodą 

niemieckiego uczy Dr. Pu
ciata. Uźupio (Zarzecze) 16—19.

7798—1

inteligentny Litwin pozna mło- 
dą panią lub pannę w  celu 

konwersacji w  Języku polskim 
1 dla wspólnego s p ę d z e 
nia czasu. Za naukę - zapłęcę 
Oferty do Adm. »Gońca* pod 
.Nr. 55\ 7869

P  H  *& C A  I
M aaczyeiel w  w i«ka  62 lat, 
s*  w yjedzio na wisi w ebara- 
kterze korenetytora, lab do In. 
pracy. Ćiariioalo fd. Zakreto- 
w a) 15—6, Domaradak*. 7673

po trzeb n e  zaraz robotnico do 
* w arzywnych ogrodów. Zgło 
ezenla: maj. W a la — te l. Land* 
warów 9, oraz maj. Zatroczo — 
te le f. Troki 58. 7837-1

p o trz eb n y  lod zi*rz-fachow ieo  
• I ohłopieo na posyłki. Zgło
szenia przy  kasie w  .M alej ka- 
kawiarnl“ , Vilnians (W ileńska) 
28. 7878-1

p o trzeb n y  pomocnik do gospo- 
* darstwa rolnego pod Wilnem 
(może być chłopiec). Zgłaszać 
Sie: Sakąlą (Sokola) 17-a-l.

7872

W  m łynie prywatnym więk
szym obejmo kierownic

two, specjalista w starszm w ie
ka, samotny. Krevos ( d. Olim
p ia ) 13-1, St. Stoberski. 7819

P o d a n ia
i tłu maczenia

niemieckie i litewskie 
do władz. Trimifą (d. 
Trębacka) 40— 1, czyn
ne od godz. 18—20.

ŚVENTO JONO

Rsissariiia-Antykwariat
Mupno-sprzedaż
książek we wszystkich 
językach. Poszukuje 
pow. Hamsuna, Kipiin-

f ń, Lagerlof, Ro'.landa 
R. Tagore. Śv. Jono 

(Św. Jańska) 1

A  A \  p o d a n ia , tłumaczenia 
r  n emieokie i Iitews 

kie. Vilnians (W ileń sk a ) 25—6 
(w ejśc ie  r łrontu u fo togra fa )

« A  e ta ła n  A rthu r M auer. —
Binro podań do w lad2 

niemieckich. Jargio (z . Św. Jer- 
sk i) 4—5. Czynne od 8—18.

Biaro y's o v ‘s fo c z t .

„CENTRUM“
Didżjoji (W ie lka ) tj 

Podania władz, przepisy wa 
nie na maszynie, tłumaczenie 
w  jęz . niemieckim litewskim. 
Czynne bez przerwy o d g. 8—18.

Dnia 25. V . r. b. zgubiono do
wód osobisty litewski na 

naz. Jadwigi Jutelis-Ziemiewicz. 
Uczciwego znalazcę uprasza się 
o zwrot za wynagrodzeniem: 
Paupio (Popław ska) 14—6- 7874

jpoda^ ia , tłumaczenia do włąc z 
w języku niemieckim i litew 

skim. Odratnfq (d. Garbarskal 
1—26, róg  d. Mickiewicza. —3

czas'e pracy został skra- 
dziony portfe l z dokumen 

tami na naz. Henryka Radzi- 
wanowakiego: metryki w trzech 
egzemplarzach dowód uchodź
cy, oraz zaświadczenie z pracy. 
Uczoiwego znalazcę upraszam o 
zwrot za wynagrodzeniem pod 
adresem: KraJią (d  Pańska)
7-18. 7871

^gub iony dowód osobisty, zaś* 
wiadczenle z pracy wydane 

przez Dyrekcję Kolejową ora* 
zaświadczenie lekarsk:e na naz. 
Bolesława Łukaszewicza zam- 
przy ul. ^ematós (d . Zacisze) 
15—1. unieważnia «ię . 7817

Zgub iony paszport litewski na
nazwisko Kirkiewicza Jana, 

unieważnia się. 7885

"Tgubiony dowód osobisty II- 
tewski na nazwisko Antoni

ny Hryszan, proszę zwrócić za 
wynagrodzeniem pod adresem: 
?aneve2q (Pontew ieska) 85—3.

7867

Tgu b ion « zaświadczenie z pra- 
ey  Nr 1541 wydane przez 

Dyrekcję Kolejową na nazwisko 
Kozłowskiej Eleonory, unieważ
nia się. _ 7860

tymczasowe zaśw ad- 
czenie. oraz książeczka * 

Arbeitsamtu na na*- Żukównej
Nadzieji. unieważnia się. 7881

ygubiony dowód osobisty,II*
^  tew sk i na naz. B ron isław a 
Wróblewskiego, unieważn ia  się.

7 84

Tgubiono zezwolenie na PT<>‘  
wadzenie Dracowni krawiec

kiej na naz. Boszkiewicza Igna
cego. Uczciwego znalazcę upra
szam odnieść pod adresem: 
Paupio (Popławska) 14-—9-b.

7899

JPgubionę dowody osobiste 11- 
tewski na nazwiska Narkie- 

w icz Jadwigi i Krakowskiej Zu
zanny, unieważnia się. 7905

ygu b ion y  dowód osobJsty  11- 
tewski na nazwisko Matejki 

Mikołaja, unieważnia się. 7861

ygu b ion e kartki żywnościowe 
■*" na naz. Licasa Viktorasa 
Nr 028135, Aleksandra Nr 098110, 
E lżb iety Nr 09H08 I Ireny Nr 
098409, ora* dwie kartki papie
rosowe, unieważnia się. 7852

ygu b iono  dnia 3.VII, b. m. na 
™ Zwierzyńcu pieniądze, ćo- 
kumenty, kartki żywnościowe i 
na papierosy ńa naz. W iszniew
skiego Stanisława. Uprasza się 
o zwrot za wynagrodzeniem 
pod adresem. Tr ddeuio (d .  Li
tewska) 30—1 7857
ygu b l°n y  dowód osobisty poi* 

skl i litewski oraz metryki 
dzieci na naz. Poluboczko He
len y, unieważnia się. 7855

Jpgubiony dowód osobisty li- 
* "  tewski, metrykę na nazwisko 
Iszczełowicz Janiny, oraz me 
tryk ! dziecinne, proszę zwrócić 
za wynagrodzeniem pod adre
sem: Lłnkmeną (d. Strychar-
*ka) 18-1. 7838

VokiscziQ  (ilię m iecka ) 33
przyjmuje kilimy oraz 
wszelkie rzeczy do ko

misowej sprzedaży.

i
NAJTAŃSZE n a p b a w t  

św ia tła  I apa ra tów

• iktsra lasiaiiisa
Au^ros Vartq 
'  Ostrobramska > 

Kapuję do rozbiórki na 
części aparaty radiowe 

’ fotograficzne.

A m a to r kąpieli lat 30, poszu 
^  kuje towarzyszki do lat to  
Oferty do adm. »Gońca“ poc 
»Am ator“. 7761—<}■

Fachowieo na dobrym stano
wisku. Polak, lat 51 z brak a 

znajomości pozna panią Inteli
gentną, przystojną o łagodnym 
charakterze, Polkę do iat 45 w  
celu towarzysko-przyjacielsklm 
Małżeństwo nie wykluczone 
Ofertę tylko poważną, z foto
grafią; za zwrot której gwaran
tuję, kierować do Adm. .Gońca’ 
pod .Fachowiec“. Dyskrecja za
pewniona. 785

|  Ł E K A 8S Z S  |

Dr. Edmund Kuncewicz
b. asystent Kliniki U. S. B- 
Choroby uszu, nosa 1 gardła 

Uosto skg (7 Portow y) 3"“ *.
Powrócił z urlopu 

Przyjmuje od g. 4*“ 10 » 15—18
Dr. J. Olszewski.
Choroby nerwowe- 

Gabinet t izykoterapeutyoxar fRentgen, krótkofalówka, 
diatermia, elektroterapja)- WaUstr. (Zawalna) 22—3 
Godz. przyjęć o i  16 — 18.

D r. m ed . W ik t o r  P ie s k ó w  
Choroby nerwowe • wewnętrzna 
p rzep ro w a d z ił się na Uost'-» 

(Portow a) Nr 3 m. 2* 
Ordynuje od 12—14 '16—18

Dr. med. Rudziński Henryk 
■wznowił przyjęcia chorych 
codziennie od 5—7 wî er 

Antokol, Karo Kapn 'W ojsko 
wo-Cmentarna) 5—?

Dr. K. Sokołowski 
Choroby skórne i weneryC7*,'N Przyjmuje od godz. 2.30—3 ?. i od 5—7 wiecz. 

Vilnians (Wileńska’' 39—11
Gabinet rentgenowsk'

Dr. mad. A. Śmigielska
Pilies (Zamkowa) 8—9 

od C—12 i 19-20

Marja B rze z in a  
Llabarto (d . Grodzka' 

Zwierzyniec

Maria Laknerowa

Srzy im u je  od 9 rano do ■ 
aaińshlo (J as iń sk iego ) > —

W . ŚnslalowsUa 
dltiea (Zamkowa)

f Dobry kupiec]
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